島原市報道資料

                              令和５年１１月１４日

報道関係者 各位

（株）クーバー・コーチング・ジャパン様からの小中学校へのビブス寄贈による市長訪問

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和５年１１月２８日（火）  午前１０時００分

２ 場 所  島原市役所３階 第一応接室

３ 訪 問 者 クーバー・コーチング・ジャパン代表取締役社長 石橋 慎二 氏

４ そ の 他 寄贈内容・会社概要・石橋氏経歴については別紙参照

５ ビブス写真

                            ※1着で 4色に色分け可能

                               （緑・紺・黄・赤）

担当：島原市教育委員会学校教育課 原川 健之

電話：0957-68-5472

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

（株）クーバー・コーチング・ジャパン様からの小中学校へのビブス寄贈による市長訪問

■訪 問 日  令和 5年 11月 28日（火）

■訪 問 者  クーバー・コーチング・ジャパン代表取締役社長 石橋 慎二 氏

■寄贈内容  同社が所有するフォーサイドビブス（4色ビブス）を島原市の小中学校へ寄贈。

       〇主要用途      ・体育授業や運動会等での活用

               ・緊急避難、下校時並びに防災、引き取り訓練等での活用

               ・遠足、社会科見学などの校外活動時の活用

○寄贈枚数  1,000枚

・Ｌサイズ（中学生用）…100 枚

・Ｍサイズ（小学生用）…900 枚

       ○納 品 日  令和 5年 10月 31日

       ○配 布 先  島原市内の小中学校（14 校）

              ・小学校…9校

              ・中学校…5校

■会社概要  ○社  名  株式会社クーバー・コーチング・ジャパン

       ○本  社  東京都港区

       ○設 立 日  2008（平成 20）年 4月 1日

       ○事業内容  ・サッカースクールの経営（全国 147 校 島原校あり）

・フットサルコートの運営

・サッカーに関する技術指導・イベントの企画・運営

・サッカーに関する映像商品及び図書の輸出入及び販売

・サッカーに関する用品・用具の輸出入及び販売 他

■石橋氏経歴 ○出身地  島原市

○学 歴  島原市立第三小学校、島原市立第二中学校、長崎県立島原商業高校、

法政大学、サンノゼ カリフォルニア州立大学留学

※高校時代、小嶺忠敏監督の下、インターハイ・選手権・国体等

 3年連続出場

             ※大学時代、インカレ・関東リーグ 1部・総理大臣杯等にて優勝

○職 歴  1984（昭和59）年から横浜フリューゲルス（横浜Ｆ・マリノスと合併）

の前身に当たる全日空横浜サッカークラブに入団。副主将、主将を務

め、30 歳で現役を引退。

引退後は、ＡＮＡ人事部門、改革推進室等を経て、2003（平成 15年

2月より、株式会社クーバー・コーチング・ジャパン並びにクー

バー・コーチングのアジアパシフィック各国のオペレーション統括

会社の株式会社スポーツメソッドアジアの代表取締役に就任。現在

に至る。